
 

UCHWAŁA NR XXIX/202/21  

RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia 29 marca 2021r. 

 

 

w sprawie nadania nazwy rondu położonemu na terenie miasta Włoszczowa 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r. poz. 713 i poz. 1378) uchwala się 

co następuje:   

 

§ 1. Nadaje się nazwę Rondo Hetmana Stefana Czarnieckiego rondu położonemu na 

terenie miasta Włoszczowa w ciągu drogi wojewódzkiej nr 742 i 786 - skrzyżowanie  

ul. Czarnieckiego z obwodnicą - uwidocznione na załączniku do uchwały.   

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

      /-/ Grzegorz Dudkiewicz 

 

 

 

 

 
  
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

                                                                

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

 W wyniku budowy obwodnicy na terenie miasta Włoszczowa powstało rondo  

przy ul. Czarnieckiego.  

 Zasadnym jest, aby w celach zarówno formalnych, informacyjnych, jak również 

orientacyjnych, nadać tym obiektom oficjalne nazwy. 

Stefan Czarniecki urodził się w 1599 roku w Czarncy w ówczesnym województwie 

sandomierskim. Był jednym z najwybitniejszych polskich dowódców wojskowych. Wsławił 

się działaniami w okresie potopu szwedzkiego - przeciw wojskom króla Szwecji Karola X 

Gustawa. Znany jest także z okresu wojny polsko-rosyjskiej w latach pięćdziesiątych  

i sześćdziesiątych XVII w. Zmarł w 1665 roku w Sokołówce koło Brodów (dzisiejsza 

Ukraina). Został pochowany w kościele parafialnym w Czarncy. Miejscowość zachowała 

pamięć o wielkim wodzu. Stefan Czarniecki jest uważany za polskiego bohatera narodowego- 

obecny nie tylko w narodowym hymnie, literaturze, malarstwie, uwieczniony w postaci rzeźb, 

ale także patron wielu szkół i obiektów w Polsce, będzie miał we Włoszczowie - na trasie do 

rodzinnej Czarncy - swój szlak zbiorowej pamięci. Hetman jest wciąż postacią legendarną, 

przyciąga do Czarncy miłośników historii, pasjonatów oręża, patriotów i mężów stanu. Rondo 

będzie ważną częścią spotkania z dziejami ziemi włoszczowskiej. 

 Podstawę prawną uchwały stanowi art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy o samorządzie 

gminnym w myśl, którego do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy podejmowanie 

uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub 

nazw dróg wewnętrznych, a także wznoszenia pomników. 

 Przepisy art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 w/w ustawy stanowią, że na podstawie 

upoważnień ustawowych gminie przysługuje prawo stanowienia aktów prawa miejscowego 

obowiązującego na terenie gminy. 

Akty prawa miejscowego uchwala rada gminy w formie uchwały. Zasady i tryb ogłaszania 

aktów prawa miejscowego określa ustawa z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych aktów prawnych. 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 


